МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Б ЕЛГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 октября  2022 года                                                                       №10-р

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных

без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

на территории Березовского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-

ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 269-ФЗ

«О  внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»:

1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без

владельцев на территории Березовского сельского поселения (Приложение

№1).

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на

территории Березовского сельского поселения (Приложение №2).

       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Березовского сельского поселения муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Березовского сельского поселения                                            Е.Коннова

Приложение №1

к постановлению администрации

Березовского сельского поселения

от  04 октября 2022 года  №10-р

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации

Березовского сельского поселения

__________________Е.И. Коннова

«____» __________________ 202___ г.

Места,

на которые запрещено возвращать животных без владельцев

на территории Березовского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области

 территория  администрации;

 территории объектов здравоохранения;

 территория образовательного учреждения, в том числе детского сада;

 территории детских игровых площадок;

 территории спортивных объектов и спортивных площадок;

 территории учреждений культуры и площадки проведения культурно-

массовых мероприятий;

 территории объектов розничной торговли и общественного питания;

 территории объектов транспортной инфраструктуры;

 территории кладбищ и мемориальных зон;

 территории, прилегающие к многоквартирным домам территории,

прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них

объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких

домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе

парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными

дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к

территориям, прилегающим к многоквартирным домам;

 территории общего пользования (в том числе площади, улицы,

проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего

пользования, скверы, бульвары, парки и другие территории, которыми

беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц).

                                                                         Приложение №2

к постановлению администрации

Березовского сельского поселения

от  04 октября 2022 года  №10-р

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации

Березовского сельского поселения

__________________Е.И. Коннова

«____» __________________ 202___ г.

Перечень лиц,

уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

на территории Березовского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области

1. Коннова Елена Ивановна - глава администрации Березовского

сельского поселения;

2. Кальницкая Ольга Владимировна - заместитель главы администрации

Березовского сельского поселения.